
 

 

1 

 

Latvijas eTwinning jaunumi  

Janvāris 2024 
 

eTwinning pirmsskolu mēnesis ir klāt! 
Sveiks, eTwinning skolotāj! 

Esi sveicināts Jaunajā gadā! Šogad esam turpinājuši savu jauno tradīciju un janvārī esam 

sagatavojuši piedāvājumu tieši pirmsskolām. Šogad piedāvāto aktivitāšu un mācību iespēju 

klāsts ir kļuvis plašāks, iekļaujot gan informatīvas, gan praktiskas aktivitātes. Ņemot vērā, ka 

pēdējā laikā arvien vairāk tiek runāts, ka visā pasaulē krītas skolēnu lasītprasmes līmenis, un 

pirmsskolas ir vieta, kur daudziem bērniem sākas burtu apguve, šogad eTwinning pirmsskolas 

mēneša ietvaros uzmanība vērsta uz valodas attīstību un lasītprasmi pirmsskolā. Seko līdzi un 

piedalies aktivitātēs! 

Tavs eTwinning Nacionālais atbalsta dienests 



 

 

 

2 

 

Atzīmē savā kalendārā nākamos pasākumus! 
17. janvāris - vebinārs “Bērnu runas attīstība pirmsskolā” 

Pasākuma laikā attīstības psiholoģijas doktore Guna Svence runās par pirmsskolas vecuma bērna runas 

attīstību, savstarpējās komunikācijas nozīmību. Vebināra dalībnieki varēs uzzināt, kā pirmsskolas 

vecuma bērna runu ietekmē saskare ar citām valodām un bērniem, kuri runā citās valodās. Papildus  

varēs uzzināt, kā saziņu ietekmē videokonferences, un kāda nozīme ir skolotāju atbalstam, lai šīs 

starptautiskās tiešsaistes tikšanās noritētu veiksmīgi. 

Reģistrācija līdz vebināra sākumam! 

LASI VISU ZIŅU 

 

 

 

 

23. janvāris - vebinārs par eTwinning sadarbības projektu pieredzi 

pirmsskolās 

Šajā pirmsskolas pieredzes vebinārā trīs pirmsskolu pārstāves dalīsies pieredzē, stāstot par saviem 

projektiem un to, kā tie sekmējuši bērnu valodas attīstību un lasītprasmi:  Liene Zemīte (Valmieras PII 

“Ezītis” vadītājas vietniece izglītības jomā), Ilze Veidmane (Jūrmalas pilsētas PII “Zvaniņš” metodiķe) 

un Alla Ratnika (Rēzeknes pilsētas PII “Auseklītis” metodiķe). 

Reģistrācija līdz vebināra sākumam! 

LASI VISU ZIŅU 

 

https://etwinning.lv/aicina-piedalities-vebinara-par-bernu-runas-attistibu-pirmsskola/
https://etwinning.lv/aicina-piedalities-vebinara-par-etwinning-projektu-istenosanas-pieredzi-pirmsskola/


 

 

 

3 

 

29. janvāris - 6h kurss “Ievads eTwinning” 

Šis kurss ir vienas dienas mācības pedagogiem, kuri vēlas apgūt projektu īstenošanu kā mācību metodi, 

lai nākotnē veidotu nacionālus un starptautiskus sadarbības projektus tiešsaistē. Piedaloties klātienes 

mācībās, pedagogi uzzinās par iespējām, ko sniedz eTwinning, iepazīsies ar tiešsaistes platformu, kurā 

darbojas eTwinning skolotāji un to, kādas iespējas sniedz darbošanās eTwinning. Papildus dalībnieki 

iepazīs eTwinning sadarbības projektu kritērijus, apskatīs dažādus projektu piemērus un izmēģinās 

plānot savu projekta ideju. 

Pieteikšanās termiņš – 2024. gada 22. janvāris (plkst. 9:00), aizpildot tiešsaistes anketu.  

LASI VISU ZIŅU 

 

 

 

 

7. februāris - Starptautiskais projektu partneru tirdziņš 

Šajā projektu partneru tirdziņā aicinām piedalīties pedagogus, kuri vēlas lielāku izaicinājumu vai meklē 

potenciālos projektu partnerus eTwinning vai “Erasmus+” projekta īstenošanai. eTwinning cieši 

sadarbojas ar “Erasmus+” un eTwinning skolu sadarbības projekts ir lieliska iespēja pārbaudīt partneru 

uzticamību pirms ķeraties klāt pie lielākiem projektiem. Tirdziņā piedalīsies pedagogi un atbalsta 

personāls no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Polijas, Francijas, Beļģijas, Portugāles. 

Pieteikšanās termiņš – 2024. gada 31. janvāris (plkst. 9:00), aizpildot tiešsaistes anketu.  

LASI VISU ZIŅU 

https://etwinning.lv/pirmsskolu-skolotajus-aicina-pieteikties-6h-kursam-ievads-etwinning/
https://etwinning.lv/pirmsskolu-tirdzins-2024/


 

 

 

4 

 

19. februāris - 24h kurss “Starptautiska eTwinning projekta 

plānošana un īstenošana pirmsskolā” 

Kurss veidots, lai palīdzētu skolotājiem atrast projektu partnerus, izplānot un īstenot savu 

starptautisko projektu kopā ar kolēģiem no Itālijas un Rumānijas. Kursa mērķos ietilpst bērnu ideju 

iesaiste projekta plānošanas procesā, tādejādi veicinot vēlmi mācīties un labbūtību kopumā. Kursa 

ietvaros dalībnieki tiksies četras reizes un patstāvīgi īstenos starptautisku sadarbības projektu. 

Pieteikšanās termiņš – 2024. gada 12. februāris (plkst. 9:00), aizpildot tiešsaistes anketu.  

LASI VISU ZIŅU 

 

Atbalsts, uzsākot eTwinning projektu 

Visbiežāk skolotāji projektos iesaistās pa vienam, tādēļ, lai atbalstītu iesācējus un  individuālā ceļa 

gājējus, pagājušajā gadā strādājām pie materiāliem, kas skolotājam būtu noderīgi, uzsākot projektu. 

Pirmā projekta palīdzības komplektā atradīsi visu nepieciešamo, lai radītu labu projekta ideju, pareizi 

saplānotu projekta gaitu un veiksmīgi īstenotu sadarbības projektu. Esam iekļāvušas projekta plānu 

piemērus, aktivitāšu piemērus, labās prakses piemērus un padomus, kā arī informācijas un tehnoloģiju 

rīku apkopojumu. Netrūkst arī noderīgas video pamācības!  

PIRMĀ PROJEKTA PALĪDZĪBAS KOMPLEKTS 

 

eTwinning kartītes – noderīgs rīks projektu plānošanā 
Projekta plānošanas kartītēs ir atspoguļoti projekta plānošanas posmi no mūsu projektu 

rokasgrāmatas un tām papildus ir pievienoti arī 4 projektu plānu piemēri dažādiem vecumposmiem. 

Tās vislabāk var izmantot, palīdzot projektos nepieredzējušam kolēģim iziet cauri plānošanas 

procesam secīgi neizlaižot posmus. Tad iespējams arī pieredzējušajam kolēģim katrā no posmiem 

padalīties ar savu pieredzi. To ieteicams lietot kopā ar projekta plānošanas lapu, kurā savu projekta 

ideju aprakstīt. 

LASI VISU ZIŅU 

https://etwinning.lv/pirmsskolu-e-kurss-2024/
https://etwinning.lv/atbalsts-uzsakot-etwinning-projektu/
https://etwinning.lv/etwinning-kartites-noderigs-riks-projektu-planosana/


 

 

 

5 

 

Piesakies kvalitātes sertifikātam! 
Vai zināji, ka sākot ar šī gada maiju skolotāji atkal var pieteikties nacionālā kvalitātes sertifikāta 

saņemšanai par savu ieguldījumu eTwinning projektos? Jā, daudzi projekti ir jau sen noslēgti un 

varbūt kaut kas jau ir aizmirsies, bet, ja šajā mācību gadā īstenoji starptautisku projektu (dibinātāji ir 

no divām dažādām valstīm), mēs aicinām Tevi pieteikties nacionālajam kvalitātes sertifikātam! Mūsu 

pedagoģijas eksperte Liene drīz sāks ķerties klāt pieteikumu vērtēšanai un, cerams,  vasaras laikā 

atgūsim iekavēto!  

Nacionālajam kvalitātes sertifikātam var pieteikties jebkurš skolotājs, kurš īstenojis starptautisku 

projektu. Piesakoties katrs skolotājs apraksta to, ko projektā ir darījis. Pieteikšanās notiek caur Eiropas 

Skolu izglītības platformu - atver projektu (“eTwinning” - “My projects”) un nospied zilo pogu “Apply for 

NQL”! 

Ja Tev rodas problēmas vai neredzi pogu, raksti mums uz info@etwinning.lv un mēs tev palīdzēsim! 

 
 

 

 

 

           

www.etwinning.lv 
 

Ja vēlies atteikties no mūsu sūtītās ziņu lapas,  

sūti "atteikties no ziņu lapas" uz info@etwinning.lv 

mailto:info@etwinning.lv
mailto:info@etwinning.lv

